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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
Město pestré minulosti – Jižní Město, Praha
The City of the Chequered Past – South City, Prague

b) Místo stavby
Háje 149 00, Praha 11, Praha
Katastrální území: Háje [728233]
Veřejné prostranství v blízkosti stanice metra C

Dotčené parcely:
Háje; p. č. 1209/10 – THESEA CZ a.s.
Háje; p. č. 1209/12 – Arkalycká s.r.o.
Háje; p. č. 1209/56 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/57 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/58 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/62 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/63 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/64 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Háje; p. č. 1209/69 – Galaxie Development s.r.o.
Háje; p. č. 1209/89 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/91 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/92 – společné vlastnictví více majitelů (předzahrádka domu)
Háje; p. č. 1209/105 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

c) Předmět projektové dokumentace
Předmětem projektové dokumentace jsou úpravy veřejného prostranství v pražské
čtvrti Háje. Cílem úprav je zkvalitnění funkcí prostranství, zlepšení prostupnosti,
zvýšení jeho využitelnosti, materiálové sjednocení a podpoření jeho hodnot.
Součástí projektu jsou terénní úpravy a modelace, obnova inženýrských sítí,
odvodnění, kontejnerové objekty, pokládka nových povrchů a jejich bezbariérové
řešení, probírka stromů špatného stavu a jejich nahrazení, nové výstavby
extenzivních záhonů a výsev trávníků.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt+Cencepcion, místnost 604, Fakulta architektury ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Adam Kurka, student FA ČVUT, Krajinářská architektura
Vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt
Asistentka: Ing. arch. Klára Concepcion

Konzultanti:
Ing. Aleš Dittert,
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.,
Ing. Petr Hrdlička,
Ing. Romana Michalková, Ph.D.,
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, demolice, kácení
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Hospodaření s dešťovou vodou
SO5 Povrchy
SO6 Vegetace
SO7 Schodiště, rampa, opěrná zeď
SO8 Mobiliář
SO9 Treláž
SO10 Kontejnerové objekty

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Zadání bakalářské práce
- Studie k bakalářské práci zpracovaná v ZS 2021/22
- Dendrologický průzkum dokončení – duben 2022

autoři: Adam Kurka, Karolína Molíková, Emma Wald
- Terénní průzkumy
- Katastr nemovitostí
- Výkresy inženýrských sítí od IPR Praha
- Výkresy vodovodů a kanalizací od Pražské vodovody a kanalizace
- Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

- Standardy AOPK
SPPK A01 001:2018 Hodnocení stavu stromů
SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti
SPPK A02 007:2020 Úprava stanovištních poměrů dřevin

Další využité podklady:
Principy a standardy veřejného osvetlenia – Metropolitný inštitút Bratislavy
ČSN 73 0802 ed. 2 Požární bezpečnost staveb
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání vedení technického vybavení
ČSN 83 9011: Práce s půdou
ČSN 83 9021: Rostliny a jejich výsadba
ČSN 83 9031: Trávníky a jejich zakládání
ČSN 83 9051: Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy
ČSN 83 9061: Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Navrhovanou lokalitou je nezastavěné území v intravilánu čtvrti Háje, v Praze 11. Území je
tvaru neúplného čtverce, ohraničené ze severu a východu bytovými domy vystavěnými
v sedmdesátých letech, ze západu prázdným komplexem bývalého kina Galaxie, z jihozápadu a
jihu menšími podniky. Nachází se zde velké množství vizuálního smogu v podobě
velkoformátových plakátů na fasádách komerčních budov, ale také na mobiliáři.

Území je pokryto různými povrchy. Velká zpevněná plocha ve středu řešeného území a cesty
jsou převážně asfaltové, čtvercový komerční parter v JV části je vybetonovaný, úzké
spojovací chodníky jsou dlážděné. Zpevněné povrchy jsou ve špatném technickém stavu, na
mnoha místech jsou deformované a ztěžují tak průchodnost.

Svažitost území je převážně ze SZ na JV. Využití v západní části je komerční s vysokou
intenzitou pohybu lidí, ve východní pak rezidenční s nižší intenzitou pohybu. V JV části se
nachází neprostupná zatravněná částečně svažitá plocha bez prostupnosti, se špatnou
přístupností a bez využití. Velká zpevněná plocha a jí přilehlé zatravněné plochy nejsou
obyvateli téměř vůbec využívány.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů
(geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum)

Klimatický průzkum:

49.67°S 14.05°V, 576 m. n. m.

Lokalita Háje se nachází na rozhraní teplé (T2) a mírně teplé (MT10) klimatické oblasti dle
Quitta. Průměrný roční úhrn srážek se v těchto oblastech pohybuje mezi 550 a 700 mm.
Převažující směr větru je západojihozápad. Měsícem s nejnižším úhrnem srážek je říjen,
s nejvyšším je pak měsíc červen. Průměrná roční teplota je 8–9 °C. Hodnota bonity klimatu je
3 – přijatelná.

1Graf 1 Průměrné teploty a úhrn srážek

Pedologie

- Půdní jednotka: Hnědozem
- Půdotvorný substrát: Břidlice normální až fylitické, prachovce (proteroz., paleozické)
- Hydrologická skupina půd: B, půdy se střední rychlostí infiltrace
- Retenční vodní kapacita půd: střední, 160–220 l.m-2
- Hloubka podzemní vody: 6-10 m
- Hloubka půdy: od 30 cm, půda hluboká
- Půda není trvale zamokřená, periodicky zamokřená, ani vysychavá.
- Půda je ohrožená acidifikací.

Zdroj: https://mapy.geology.cz/pudy/

Sonda ZXXX-005
Datum průzkumu 1960 (před vznikem sídliště)
Zrnitost: hlinitá, jílovitohlinitá
Půdotvorný substrát: svahoviny, těžké hlíny až hlinité písky s drobnějším skeletem –
bez určení
Hnědozem, illimerizovaná

0-25 hlinitá
25-45 jílovito-hlinitá
45-58 hlinitá
58-87 jílovito-hlinitá
87-120 hlinitá

Zdroj: https://kpp.vumop.cz/?core=app&zoom=7.734225788667718&center=-736050.9660155457,-
1050261.420208863

1Simulované historické údaje o klimatu a počasí pro Háje [online], c2006-2022. Basel: Meteoblue [cit. 2022-04-01]. Dostupné
z: https://www.meteoblue.com/cs/po%C4%8Das%C3%AD/historyclimate/climatemodelled/h%C3%A1je_%C4%8Cesko

V průběhu přípravy projektu došlo k výškopisnému a polohopisnému zaměření současného
stavu. Před realizací je nutné ověřit soulad se současným stavem odborným geodetickým
zaměřením a až na jeho základě, po doplnění a zapracování přesných dat do projektu, je
možné přistoupit k realizaci.

Vyhodnocení:
Projekt vychází ze současného stavu, který je i kvůli rychlé výstavbě sídliště v minulém století

[…]


Datum: 10. 5. 2022

Téma: Osazovací plán, výsadbové jámy

Obsah:

Doplnění osazovacího plánu. Konzultace postupu při vytváření výsadbové jámy

KONZULTACE - ING. ALEŠ DITTERT

Datum: 11. 4. 2022

Téma: Kiosek, kontejnerové objekty

Obsah:

Položit na 8 betonových patek velmi nízko nad zemí a před uložením meziprostor vysypat štěrkem.

Mezi sousední budovu a kontejner nevkládat větranou mezeru, ale 2 cm dilatační spáru a vyplnit ji
polystyrenem. Spáru pak shora oplechovat a ochránit před zatečením.

Datum: 2.5. 2022

Téma: schodiště, konstrukce treláže, kiosek, kontejnerové objekty,

Obsah:

Konzultováno schodiště. Zábradlí u rampy v blízkosti schodiště není potřeba, výška pádu je malá.
Řešení uložení nově budovaného odpadu z kiosku a WC, komplikované stávajícími teplovody, je
vhodnější spíše pomocí tlakové splaškové kanalizace, než malokapacitní čističkou odpadních vod.
Teplovod se podkope a protáhne se pod ním potrubí tlakové kanalizace.

Datum: 9.5. 2022

Téma: schodiště, opěrná zídka, konstrukce treláže, kiosek, kontejnerové objekty,

Obsah:

Hydroizolaci do kontejnerových objektů nedávat. Stačí standardní těsnění v místě stavební otvorů.

KONZULTACE - DOC. ING. VLADIMÍR DAŇKOVSKÝ, CSC.

Datum: 11. 4. 2022

Téma: Inženýrské sítě

Obsah:

Zrušit všechny stávající silnoproudé obvody, napojení na lampy. Stávající lampy jsou staré a je třeba je
nahradit novými. Řešit způsobem připojovacího kiosku, do něj umístit elektroměr, hlavní vypínač a
připojit k němu několik obvodů. Obvody zvlášť pro osvětlení, zvlášť pro vybavení kiosku s kavárnou,
WC a sklad. Kabely jednoho obvodu klást, pokud možno do jedné linie a do jednoho výkopu. Rozvody
vést ideálně podél cest, či pod cestami.

Kanalizace – nové protažení kanalizace ke kontejnerovým stavbám – přípojka ve směru kolmém na
stavbu o alespoň 1 m délce, poté možné zabočení pod vhodnými úhly. Přivádět kanalizaci k pítku je
zbytečné, stačí zasáknout do okolí.

KONZULTACE – ING. PETR HRDLIČKA

Datum: 26. 4. 2022

Téma: Inženýrské sítě, odvodnění

Obsah:

Rozvodné skříně je možné umístit za kioskem, rozměr cca 1,8 x 0,8 m.

Rozvaděč 1 – veřejné osvětlení s více okruhy. Rozdělení podle provozních nároků jednotlivých světel.

Rozvaděč 2 – přípojková a elektroměrová skříň v jednom.

Jednotlivé okruhy vycházející z rozvaděče je možné značit do situace sítí jen jednou čarou, pokud jsou
vedeny v jednom výkopu.

Možné zrušení vodovodu vedoucího pod lipami do centrální části území. Napojení nové větve vedené
pod dlažbou mimo kořenový

Datum: 3. 5. 2022

Téma: IS tlaková kanalizace, rozvody silnoproudu, osvětlení

Obsah:

Silnoproudé rozvody veřejného osvětlení je možné vést okolo teplovodu v odstupové vzdálenosti přes
předzahrádky bytových domů. Sjednat věcné břemeno s majitelem na toto vedení.

Ano, tlaková kanalizace dává smysl, více než ČOV. Odpadní vodu z kiosku a WC vést do jedné šachty
osazené čerpadlem. Odtud vést tlakovou kanalizaci v trubce DN90 (pro 10 EO bude stačit i DN),
podstrčit pod teplovodem v místě křížení a dále vést podél budovy. Na konci při zaústění do stávající
kanalizace, se někdy doplňuje zpomalovač – šachta se šnekem, snižuje tlak. To však záleží na posouzení
stavu původní kanalizace, na kterou tato nová navazuje.

Datum: 9. 5. 2022

Téma: IS navrhovaná tlaková kanalizace, rozvody silnoproudu, osvětlení

Obsah:

Schválení rušeného a navrhovaného silnoproudu, osvětlení, vodovodu a kanalizace.

KONZULTACE – DOC. DR. ING. MARTIN POSPÍŠIL, PH.D.
Datum: 28. 4. 2022

Téma: Statika konstrukcí

Obsah:

Konzultace statiky nosných konstrukcí, volby sloupů a průvlaků, zjištění váhy.

Datum: 3. 5. 2022

Téma: Statika konstrukce - výpočet mezního stavu nosnosti

Obsah:

Jako ověřovaný nosný prvek zvolen rám z 10 m dlouhého prutu – jekl 140 mm, a=10 mm

q = charakteristické zatížení průvlaku (m překladu) . 1,35 + charakteristické zatížení užitné . 1,5 (m
popínavky)

M = 1/12 . q . l2

σ = M/W(y)

Datum: 4. 5. 2022

Téma: Statika konstrukce - výpočet mezního stavu deformace (použitelnosti)

Obsah:

Objasnění výpočtu mezního stavu deformace neboli použitelnosti, potřebného k statice konstrukce.

Další informace z konzultace viz tabulka statických výpočtů.

KONZULTACE - ING. VLADIMÍR SITTA

Datum: 28. 4. 2022

Téma: Pítko jako vodní prvek

Obsah:

Osadit mříží pro lepší bezbariérový přístup, umožnit přístup. Vodu z pítka je možné zasakovat, avšak
pouze k novým stromům. Stávající stromy jsou náchylné ke změnám vodního režimu. Není potřeba
k pítku přivádět kanalizaci. Doplnit pítko o vakuový přerušovač.