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OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Adam Kurka
Město pestré minulosti- revitalizace veřejného prostranství ve čtvrti Háje

A. CELKOVÉ ZPRACOVÁNÍ

Bakalářská práce je rozpracováním studie veřejného prostranství v Praze- Hájích. Student je členěním

dokumentace striktně drží vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

Celkové zpracování je velice detailní a precizní. Ze zpracování je patrná i výrazná konzultace se

specialisty (včetně doložených témat konzultací) a to i ohledně poměrně nových technologií a postupů

(např. Parkdecor).

Malá připomínka je výhradně formálního charakteru a týká se většího množství užitých fontů písma.

Dále by dokumentaci velmi pomohl obsah na vnitřní straně desek každé části dokumentace.

K řešeným detailům nemám připomínek, kromě návrhu vegetace: keře a popínavky velikosti 20-40 cm

jsou pro veřejný prostor docela malé a tedy náchylné vandalismu.

Trochu diskutabilní je pro mě i navrhovaná trvalková výsadba, ale to spíše svým vizuálním laděním, než

samotným technickým zpracováním technologie pro účely bakalářské práce.

Vzhledem k tomu, že jsem měla možnost vidět i předchozí ateliérovou práci (ve fázi studie), moje

připomínky či dotazy se týkají především koncepčního řešení prostoru, což však není předmětem této

oponentury.

Adam Kurka bakalářskou práci zpracoval velice kvalitně.
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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru
Podle sekvencí probíhajících konstrukčních
prací.

A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání detektivní prací,
je to špatně. Jsou strany očíslovány?

C

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální tloušťka pro
vše, volba textur, orientace kót, relevance –
např. výkopové práce nebo základy kótované
na jednotky milimetrů, čitelnost kót – často
přes nebo pod hustou texturou, orientace kót
na vrstevnicích, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na stejné
stránce. Chybějící grafické měřítko u
redukovaných výkresů.

A

4 Technologie
Úroveň znalosti charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání. Udržitelnost.

A

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a stávajícím
terénem, výškové údaje, řezy

A

6 Příprava staveniště
Ochrana objektů a stávající vegetace,
protierozní opatření, zabezpečení staveniště,
dopravní opatření.

A

7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány. Pokud
jsou připojeny, jsou bonusem. Navrhované
prvky musí mít konstrukční důvěryhodnost.

A

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen? Respektují
se ochranná pásma? (Pásma nemusí být
vyznačena)

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u vodních
prvků základní technologické principy
a vybavení. Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

A

10 Bezbariérové řešení
Zohledňuje návrh bezbariérové přístupy?,
diskriminace tělesně postižených, bezpečnost
návštěvníků.

A
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Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály, umístění A

12 Práce se stávající vegetací
Metodika hodnocení. Ochranná opatření,
ohleduplnost.

A

13 Práce se navrženou vegetací
Výběr, stanovištní podmínky, výchovná
opatření, technologie výsadby, požadavky na
specifické substráty.

B

14 Technická zpráva
Relevance obsahu textu ke zpracovávanému
projektu.

B

15 Gramatika
Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé gramatické chyby.

A

celkové
hodnocení A

Ing. Štěpánka Šmídová

oponent práce

12.6.2022
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B. OTÁZKY K OBHAJOBĚ

• Může student popsat východiska pro výběr rostlinného materiálu?

• Jaké jsou časté problémy při výsadbě stromů?

• Může student popsat přístup k materiálovému řešení prostoru?